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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

در مراسم تکریم و معارفه ائمه جمعه سابق و جدید کاشمر مطرح شد:

امام جمعه فرمانده قرارگاه فرهنگی شهر است 

اخبار

اقتصادی 

انعقاد تفاهم نامه همکاری راه اندازی 
مرکز حمایت از فعالیت های 
نوآورانه و فناوری تربت جام 

درپی انتشــار خبری  در صفحه 2 شــماره 4778 
روزنامــه خراســان رضــوی بــه تاریخ 17 شــهریور 
1400 با عنوان »راه اندازی پارک علم و فناوری در 
تربت جام« به نقل از فرماندار تربت جام ، پارک علم  
وفناوری خراســان رضوی طی نامه ای به روزنامه 

خراسان توضیحاتی به شرح ذیل ارائه داد .
درمتن این نامه  آمده اســت : موضــوع راه اندازی 
مراکز رشــد فنــاوری و پارک هــای علــم و فناوری 
در حوزه اختیارات کمیســیون پژوهــش و فناوری 
شــورای گســترش و برنامــه ریــزی آمــوزش عالی 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری بوده و با اخذ مجوز 

از مراجع فوق امکان پذیر است.
درادامــه توضیــح داده شــده اســت کــه علــت 
حضور رئیــس پــارک علــم و فنــاوری خراســان 
رضوی   در شهرســتان تربت جام بررسی ظرفیت 
هــای موجــود و انعقــاد تفاهم نامــه همــکاری راه 
اندازی مرکــز حمایــت از فعالیت هــای نوآورانه و 
فناوری تربت جام با موسسه آموزش عالی وحدت 
بوده تا بدین وسیله بسترسازی اولیه برای حمایت 

از توسعه فناوری در شهرستان صورت پذیرد.

مدیر شعب بانک مسکن خراسان رضوی 
تشریح کرد:

جزئیات افزایش وام مسکن جوانان 
در شهرهای استان

مدیر شعب بانک مسکن استان با اعلام جزئیات 
مصوبه شــورای پول و اعتبار که در پی پیشــنهاد 
بانک مسکن و موافقت بانک مرکزی به تصویب 
رســیده اســت، گفت: سقف تســهیلات از محل 
حساب پس انداز مسکن جوانان در تهران به یک 
میلیارد تومان، شــهرهای بــزرگ 850 میلیون 
تومان و در دیگر  شــهرها به 700 میلیون تومان 
افزایش یافته اســت. تقوی افزود: بر این اساس 
دارندگان حساب های پس انداز مسکن جوانان 
افتتاحی ســال 1400 می توانند با واریز و پس 
انداز مبالغ مشخص از تسهیلات این حساب در 
پایان سال های پنجم تا پانزدهم استفاده کنند. 
وی ادامــه داد: ســقف تســهیلاتی این حســاب 
برای ســال های پنجم، دهم و پانزدهم در شــهر 
مشــهد به ترتیــب 350میلیــون، 600میلیون 
و 850میلیــون تومــان و بــرای دیگر شــهرهای 
اســتان 300میلیــون، 500میلیــون و 700 

میلیون تومان است.

اختصاص 85 هکتار از اراضی جوین 
به کشت کلزا 

شــمس آبادی/ مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان 
جوین  گفت :  85 هکتار از اراضی کشــاورزی این 

شهرستان به کشت کلزا اختصاص یافت.
علــی اکبر قــارزی بــا اشــاره به ایــن که طــی چند 
روز گذشــته 85 هکتــار از اراضی کشــاورزی این 
شهرســتان به کشــت دانه روغنی کلــزا اختصاص 
یافته اســت افزود:  با تعداد 20 پیمانکار در سطح 

145 هکتار قرارداد نوشته شده است.
قارزی با تاکید بر ترویج چهــره به چهره و برگزاری 
کلاس های آموزشی و همچنین برگزاری جلسات 
پرسش و پاسخ برای شفاف ســازی و رفع ابهامات 
کشاورزان افزود: بدون شــک کشت این محصول 
علاوه بر جلوگیری از خروج ارز و ایجاد خودکفایی  
، مزیت هایــی برای خاک و تقویت مــواد آلی خاک 

دارد .
قارزی با دعوت از  کشاورزان به کشت این محصول 
گفــت: تــا امــروز 2010 کیلوگــرم بــذر نیــز بین 

متقاضیان توزیع شده است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان گناباد خبرداد: 

پیش بینی برداشت 15 هزار و 750 
تن پسته از باغ های گناباد 

صفری/ مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان گناباد 
گفت: امسال به دلیل شــرایط اقلیمی و تغییرات 
آب و هوایی و شرایط نامساعد جوی در فصل تلقیح 
، پیــش بینــی می شــود عملکرد بــاغ های پســته 
شهرستان 15تا 20 درصد کاهش داشته باشد و 
امســال بیــش از15 هــزار و 750 تــن پســته تــر 
برداشت و روانه بازار مصرف شود. نعمت غفوری 
افزود : برداشت پسته از سطح 4500 هکتار از باغ 
های این شهرستان آغاز شده و تا نیمه مهرماه ادامه 
دارد و پیش بینی می شود امسال بیش از15 هزار 
و 750 تن پســته تر برداشــت و روانه بازار مصرف 
شود. وی گفت: 5 درصد پسته تولیدی به صورت 
تر و تازه خوری در داخل شهرستان مصرف و حدود 
95 درصد پســته فراوری و ســورتینگ شــده این 
شهرستان به بازارهای داخلی و کشورهای حاشیه 

خلیج فارس صادر می شود.

معاون استاندار خبر داد: 

مشهد میزبان نشست بررسی 
مسائل تجارت ایران و افغانستان 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان 
رضوی گفــت: طی نشســتی در این هفتــه با حضور 
دین پرســت، معــاون هماهنگی امــور اقتصــادی و 
توســعه منطقه ای وزیر کشــور، فعــالان اقتصادی و 
بازرگانــان حــوزه افغانســتان، دســتگاه های ملی و 
استانی، مشکلات و مسائل کنونی مرتبط با تجارت با 
افغانستان بررسی می شود. به گزارش روابط عمومی 
اســتانداری، مرتضی اشــرفی در نشســت کارگروه 
سامان دهی مبادلات مرزی استان اظهار کرد: با توجه 
به شرایط کنونی حاکم بر افغانستان و وقفه های ایجاد 
شده در تجارت با این کشور به ویژه در مرز دوغارون که 
به سمت شرایط عادی حرکت می کند قرار است این 
موضوع طی نشست مزبور از سوی مدیران اقتصادی 
و کارشناسان و فعالان تجارت در این حوزه مورد بحث 
و بررسی قرار گیرد. وی با اشــاره به روند رو به بهبود 
وضعیت تجارت با افغانســتان در مرز دوغارون ادامه 
داد: در این زمینه توجه ویژه به بخش خصوصی و فعال 
شــدن و هم فکری  اعضای اتاق بازرگانی مشــترک 
ایران و افغانســتان ضروری اســت. معاون استاندار 
گفت: رونق اقتصادی مرز، اولویت اصلی خراســان 
رضوی است و هر یک از مدیران این حوزه باید وظیفه 
خود را در مرز دوغارون به درستی انجام دهند تا کارها 
به نحو احسن مدیریت و سامان دهی شود و بیشترین 
صادرات و ترانزیت کالا از مرز دوغارون انجام گیرد. 
اشرفی با اشاره به مشکلات موجود در مرز باجگیران 
و راه آهن خواف- هرات به عنوان مهم ترین معضلات 
حوزه مرز خراسان رضوی گفت: تمام این موارد طی 

گزارشی مبسوط به وزارت کشور اعلام شده است.

گزارش جلسه

مهدیان 

نماینــده مــردم کاشــمر در مجلس شــورای 
اســلامی گفت:امام جمعه فرمانده قرارگاه 
فرهنگی شــهر اســت و حــوزه هــای علمیه، 
دانشــگاه ها، مراکز علمــی و فرهنگی، امور 
مساجد و هیئت ها همگی باید حول مدیریت 

فرمانده قرارگاه جمع شوند.
به گزارش خراســان رضوی، حجت الاسلام 
جواد نیک بین در آیین تکریــم و معارفه ائمه 
جمعه سابق و جدید کاشمر که در فضای باز 
آســتان مقدس امام زاده ســیدحمزه برگزار 
شد، اظهار کرد: امام جمعه به عنوان فرمانده 
این قرارگاه قبل از این که بخواهد دستوری 
بدهد باید خودش جلودار این لشکر حرکت 
کند ،فساد ســتیزی به دور از اشــرافی گری 

اولین ویژگی امامان جمعه است.
وی با بیان این که در قرارگاه قرار است علاوه 
بر کار فرهنگی، کار عملیاتی دقیق و درست 
انجام شــود، افــزود: باید شــورای سیاســت 

گذاری  کارهای بزرگ تری انجام دهد.
نماینده مردم کاشــمر درمجلس با اشاره به 
این که ائمه جمعــه می تواننــد وضعیت یک 
شهر را متحول کنند، گفت:امام جمعه جدید 
کاشــمر که جزو آزاده هاســت، روزگاری در 
منطقه ریگان در اسارت گروهک تروریستی 
ریگــی بوده اســت و آن جــا ســابقه خوبی در 
زمینه کار و فعالیت و تلاش دارد و همواره در 
مناطقی که فعالیت داشته، پرکار بوده است.
وی موضــوع فســاد ســتیزی را اصلــی ترین 
موضوع در نماز جمعه اعلام کرد و یادآور شد: 
امر به معروف و نهــی از منکر بایــد از ویژگی 

های نمازجمعه باشد.

امام جمعه ای که معضلات شهری را 	 
نداند، کارایی ندارد

وی مردمی بودن را یکی دیگر از ویژگی های 
ائمه جمعه دانست و خاطرنشــان کرد: امام 
جمعه ای که در داخل شــهر راه نرود و کوچه 
پــس کوچه هــای شــهر را نبینــد و معضلات 

شهری را نداند، کارایی ندارد.
وی ادامــه داد: در تهــران بــا آقــای زاکانــی 
مشورت کردیم که تور سیاه راه بیندازد و در 
این تور نصفه شب افراد بزرگ و مسئولان را 
به نقاطی از شــهر ببریم که اتفاقات عجیب و 

غریبی می افتد.
حجت الاســلام نیــک بین بــا اذعان بــه این 
که نمــاز جمعه محلــی برای آگاهی بخشــی 
مردم نســبت بــه جامعــه دور از ســیاه نمایی 

اســت، تصریــح کرد:ســیاه نمایی نکنیم اما 
امیدآفرینی کنیــم و واقعیت هــای جامعه را 

درست بیان کنیم.

امام جمعه مرتبط با همه مردم است و باید 	 
همه را زیر چتر حمایتی خودش قرار دهد

وی گفــت: بنابر ایــن از امــام جمعــه جدید 
کاشــمر درخواســت داریــم بــه طور جــد به 
همه مســئولان در راســتای انجام وظایف و 
ماموریت هایشان با شیوه دینی تذکر بدهند. 
نماینده مردم کاشــمر با بیان ایــن که افراد 
نباید خرده بگیرند که امام جمعه از جریانات 
سیاســی که مورد تایید انقلاب نیســت، نام 
برده است، افزود: همه مردم با هر نوع تفکر 
و نگرش سیاســی بایــد در کنار امــام جمعه 
باشند ومعتقد باشــند که منتقدین نظام در 
حقیقت مخالــف و معاند نیســتند، بنابر این 
امام جمعه مرتبط با همه مردم اســت و باید 

همه را زیر چتر حمایتی خودش قرار دهد.
وی با تأکید بر این که نهضت مطالبه گری را 
باید فرمانده قرارگاه آغاز کند، یادآور شــد: 
نهضــت  مطالبــه گــری از نماینــده مجلس، 
دولت و قوه قضاییه شروع شــود و مسئولان 
شهرســتانی باید بداننــد اگر درســت عمل 
نکنند مطالبه جــدی از آنــان در نماز جمعه 
انجام خواهد شد و مردم با این شیوه پای کار 

نماز جمعه خواهند بود.
حجــت الاســلام نیــک بیــن تأکیــد کــرد: 
فرمانده می رود و مــی گوید بیاییــد، نه این 
که می ماند و بگوید، بروید بلکه باید فرمانده 
قرارگاه فرهنگی اجتماعی نوک پیکان امور 

فرهنگی و اجتماعی باشد.

خداحافظی با ائمه جمعه ای که 	 
پارامترهای شورا را ندارند

 مدیر حراست شــورای سیاست گذاری ائمه 

جمعه کشــور در مراســم تکریم و معارفه ائمه 
جمعه قدیم و جدید کاشــمر با تقدیــر از همه 
افــرادی کــه در برپایــی  نمــاز جمعــه در این 
شهرستان زحمت می کشــند، به استراتژی  
دشــمن در خصوص نمــاز جمعه اشــاره کرد 
و گفت: دشــمنان ما در باره حــوزه فرهنگی 
ما اســتراتژی دارنــد امــا در باره نمــاز جمعه 
یک اســتراتژی ویــژه دارند. حجت الاســلام 
قلعه بــا تأکید بــر این که دشــمنان بــه دنبال 
تقلیل، تضعیف و تعطیلی نماز جمعه هستند 
و برای تحقق این استراتژی برنامه ریزی می 

کنند اظهار کرد: متأســفانه دشــمن نیز گاه 
در این مســیر موفق شده اســت چون برخی 
از شــهرهای مــا جمعیت شــان زیاد شــد اما 
شــرکت کننــدگان در نماز جمعه کم شــدند 
و این همان اســتراتژی دشــمن اســت که آن 
را دنبال می کنــد. وی همچنین با اشــاره به 
انتقــاد نماینــده از برخــی تغییــرات در نهاد 
نماز جمعه در شهرســتان های استان تهران 
یادآور شد: هر مســئولیتی برای خودش یک 
ســری پارامترهایــی دارد و همه مســئولیت 
ها در کشــور دارای قوانین و مقرراتی است. 
وی با اذعان به این که داشتن حداقل مدرک 
فوق لیسانس و سکونت در شهر محل خدمت 
دو شــرط اولیه بــرای معرفی فرد بــه امامت 
جمعه اســت خاطر نشــان کرد: اگر فردی به 
عنوان امام جمعه شــهری معرفی شــود و آن 
فــرد بهترین امــام جمعه باشــد اما ســکونت 
در آن شــهر نداشــته باشــد نمی تواند در آن 
جا امام جمعه باشــد. مدیر حراســت شورای 
سیاســت گذاری ائمــه جمعه کشــور تصریح 
کرد: یک سری شرایط وجود دارد که برخی 
از امامان جمعه اگرچه خیلی خوب هســتند 
اما پارامترهای شورای سیاست گذاری ائمه 
جمعه را برای ماندن در آن شهر و ادامه امامت 
جمعــه ندارنــد و چــاره ای جــز خداحافظی 

کردن با آنان نیست.

خبر مرتبط

 

رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه خراسان رضوی : 

ائمه جمعه برخی از شهرستان ها تغییر می کنند 
رئیــس شــورای سیاســت گــذاری ائمــه 
جمعه خراســان رضوی  گفت :ائمه جمعه 
مناطــق کاشــمر، زبرخــان،  بجســتان و 

خوشاب   تغییرمی کنند.
حجــت الاســلام محمدحســین ایــزدی 
در گفت وگــو بــا تســنیم  اظهــار کرد:این 
تغییــرات نشــان از تغییــر سیاســت ها در 
سیاســت گذاری ائمه جمعه ندارد، تغییر 
و تحول ائمه جمعه به طور معمول پیش از 

این در شهریور ماه انجام می شده است.
وی افزود: امام جمعه کاشمر روز  گذشته 
جایگزیــن شــد. جمعــه آینــده هــم تغییر 
امــام جمعــه زبرخــان را در پی اســتعفای 
 امــام جمعــه ســابق داریــم. بــا اســتعفای 
حجت الاســلام گرمابی، حجت الاســلام 
بابایــی از فــردوس بــه زبرخــان منتقــل 

می شــود. وی تصریح کرد: امــروز معارفه 
امام جمعه بجستان صورت می گیرد، البته 
این تغییــرات هیچ کــدام مربوط بــه تغییر 
دولت و مسائل سیاسی نیست؛ امام جمعه 
کاشــمر که بازنشســته آمــوزش و پرورش 
بوده و  سه ســال  از خدمت وی  می گذرد، 
جــای خود را بــه طلبــه ای موفــق، بومی و 
تشــکیلاتی می دهد که درخواست مردم 

کاشمر هم بوده است. 
رئیــس شــورای سیاســت گــذاری ائمــه 
خاطرنشــان  رضــوی  خراســان  جمعــه 
از  طاهــری  حجت الاســلام  کــرد: 
سلطان آباد)خوشــاب(، به کاشمر منتقل 
می شــود، هنوز برای برخی شهرستان ها 
که امام جمعه آن ها منتقل می شود، امام  

جمعه ای  انتخاب نکرده ایم.

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

2
Sat.Sep.11.2021. No.4780 شنبه 20 شهریور 1400.   شماره  4780 


